

საბოლოო მიღება - ჩაბარების №522/1

ა ქ ტ ი

ქ. ზუგდიდი

„29“ იანვარი, 2015 წ

ერთის მხრივ ზუგდიდის მუნიციპალიტეტი (შემდგომში „შემსყიდველი“) - მისი უფლებამოსილი წარმომადგენლის ზუგდიდის მუნიციპალიტეტის გამგებლის ედიშერ თოლორაიას სახით და მეორეს მხრივ შ.პ.ს. „ნათება 2010“ (შემდგომში „მიმწოდებელი“), მისი უფლებამოსილი წარმომადგენლის, დირექტორის თამაზ ბერაიას სახით, შევადგინეთ საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტი 2015 წლის 25 დეკემბერს გაფორმებული №522 ხელშეკრულების შესაბამისად ზუგდიდის მუნიციპალიტეტის ჭითაწყარის ადმინისტრაციულ ერთეულში, კ. გამსახურდიას ქუჩაზე გარე განათების (მეორე ეტაპის) მოწყობის სამუშაოებზე, სახელშეკრულებო ღირებულებით 15565 (თხუთმეტიათას ხუთასსამოცდახუთი) ლარი.

საქართველოს სავაჭრო-სამრეწველო პალატა შ.პ.ს. „ზუგდიდექსპერტიზა“-ს 2015 წლის 28 დეკემბრის №491/1 ექსპერტიზის აქტისა და ინსპექტირების ჯგუფის საბოლოო დასკვნის საფუძველზე დადგინდა, რომ შესრულებულია ზუგდიდის მუნიციპალიტეტის ჭითაწყარის ადმინისტრაციულ ერთეულში, კ. გამსახურდიას ქუჩაზე გარე განათების (მეორე ეტაპის) მოწყობის 14971 (თოთხმეტიათას ცხრაასსამოცდათერთმეტი) ლარის ღირებულების სამუშაოები.

დანართი 7 ფურცელზე.

„შემსყიდველი“

ზუგდიდის მუნიციპალიტეტის გამგებელი

_____ ე. თოლორაია



„მიმწოდებელი“

შ.პ.ს. „ნათება 2010“-ს დირექტორი

_____ თ. ბერაია



ინსპექტირების ჯგუფის საბოლოო დასკვნა

ქ. ზუგდიდი

„29“ ივლისი 2015 წ

ერთი მხრივ შემსყიდველი ორგანიზაცია - ზუგდიდის მუნიციპალიტეტის გამგეობის მიერ გამოყოფილმა ინსპექტირების ჯგუფმა, შემდეგი შემადგენლობით: ვლადიმერ გვილია - ზუგდიდის მუნიციპალიტეტის გამგეობის მშენებლობის სამსახურის ინსპექტირების განყოფილების უფროსი, მურმან ბოკუჩავა - ზუგდიდის მუნიციპალიტეტის გამგეობის მშენებლობის სამსახურის ინსპექტირების განყოფილების მთავარი სპეციალისტი, ლეონტი ფაფავა - ზუგდიდის მუნიციპალიტეტის გამგეობის მშენებლობის სამსახურის ინსპექტირების განყოფილების წამყვანი სპეციალისტი და მეორე მხრივ მიმწოდებელი ორგანიზაცია შ.პ.ს. „ნათება 2010“, მისი უფლებამოსილი წარმომადგენლის, დირექტორის თამაზ ბერაიას სახით, შევადგინეთ წინამდებარე დასკვნა 2015 წლის 25 დეკემბერს გაფორმებული №522 ხელშეკრულების შესაბამისად ზუგდიდის მუნიციპალიტეტის ჭითაწყარის ადმინისტრაციულ ერთეულში, კ. გამსახურდიას ქუჩაზე გარე განათების (მეორე ეტაპის) მოწყობის სამუშაოებზე, სახელშეკრულებო ღირებულებით 15565 (თხუთმეტიათას ხუთასსამოცდახუთი) ლარი.

ინსპექტირების ჯგუფმა დავადგინეთ, რომ ზუგდიდის მუნიციპალიტეტის ჭითაწყარის ადმინისტრაციულ ერთეულში, კ. გამსახურდიას ქუჩაზე გარე განათების (მეორე ეტაპის) მოწყობის 14971 (თოთხმეტიათას ცხრაასსამოცდათერთმეტი) ლარის ღირებულების სამუშაოები შესრულებულია პროექტის, ხარჯთაღრიცხვისა და შესრულებული სამუშაოების საბოლოო აქტის (ფორმა №2) შესაბამისად.

„შემსყიდველი“

1. ----- ვ. გვილია

2. ----- მ. ბოკუჩავა

3. ----- ლ. ფაფავა

„მიმწოდებელი“

შ.პ.ს. „ნათება 2010“-ს დირექტორი

----- თ. ბერაია



5	სიახლეების 4X16 დორეკლება	გრძმ	536	-			2,25	1206,0	
	სიახლეების 4X25 დორეკლება	გრძმ	176	-			2,97	522,7	
	ხაილეების ელ-საფენის 2X2,5 დორკ.	გრძმ	38,0	-			1,02	38,8	
	მხერქვაპო დამკვერი	ცალი	38	-			4,28	162,6	162,64
	შუკლეური დამკვერი	ცალი	17	-			7,03	119,5	119,51
	ანკრული დამკვერი	ცალი	5	-			5,34	26,7	26,70
	ელ-მოწყობილობების დამონტაჟება	ცალი	1	-			-		
	არსებულ ქვესადგურში	ცალი	7,24	20	144,80		-		144,80
	- შრომითი დანახარჯი	ცალი	1	-			26,66	26,7	26,66
	ელ-კარავა	ცალი	1	-			21,19	21,2	21,19
	ელ-გამწეები 25 აძმ.	ცალი	0	-			0	0,0	0,00
	ელ-დამხორეკელი 32 აძმ.	ცალი	1	-			16,95	17,0	16,95
	დაბინდების დამკვეთი	ცალი	1	-					
	ჯამი				868,6			7663,3	1005,8
	სატრანსპორტო ხარჯები შიდა გადახედებზე		3%						286,1
	ჯამი								9823,7
	ხელნაღები ხარჯები		10%						982,4
	ჯამი								10806,1
	ბაზმური დაგროვება		8%						864,5
	ჯამი								11670,6
	რღ.		18%						2100,7
	ჯამი:								13771,3
	ბაზმური პირობის მიღება მრეცხველის დაყენებით								1200,0
	ჯამი:								14971

ნათბარა: კაპიტალური მშენებლობის სამსახურის უფროსი:  **ჯ. ბრდია**



შეადგინა შპს "ნათბარა 2010"-ს დირექტორი **ბ. ბრდია**



გთავაზობს აღმოსებრაცოქელ ქობულეთში მდებარე **ბაზმი** დასახლებას.
 გაშვების წარმომადგენელი:

სსიპ

საქართველო
სავაჭრო-სამრეწველო პალატა
შ.პ.ს. „ზუგდიდექსპერტიზა“

ქ. ზუგდიდი, რუსთაველის ქ. №93 ტელ: (0415)2-12-30 მობ. 855-14-11-12.
ა/ა GE93LB0113140929712000 ს/ს „ლიბერთი ბანკი“-ს სამეგრელოს რეგიონალური ფილიალი

ექსპერტიზის აქტი № 491/1

1. შედგენის თარიღი. 28.12.2015წ. 2. შედგენის ადგილი. ქ. ზუგდიდი
3. აქტი შეადგინა ექსპერტმა: დ. ფეტვლაევამ
4. განრიგი. № 491/1 გაცემის თარიღი: 28.12.2015წ.
5. ექსპერტიზის დამკვეთი, მისამართი, წერილის ნომერი: შპს „ნათება 2010“ დირექტორი
თ. ბერაია, ს/კ 419982987 გ. გამსახურდიას, ქ. № 193 მთართვა № 51 28.12.2015წ
6. ობიექტის (სამუშაოს) დასახელება: ზუგდიდის მუნიციპალიტეტის, ჭითაწყარის ადმინისტრაციულ ერთეულში, კ. გამსახურდიას ქუჩაზე გარე განათების (II ეტაპი) მოწყობის შესრულებული სამუშაოები.
7. ექსპერტიზის ამოცანა: შპს „ნათება 2010“-ის მიერ ზუგდიდის მუნიციპალიტეტთან 25.12.2015წ გაფორმებული № 522 სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულების საფუძველზე ჩატარებული ზუგდიდის მუნიციპალიტეტის ჭითაწყარის ადმინისტრაციულ ერთეულში, კ. გამსახურდიას ქუჩაზე განათების მოწყობის შესრულებული სამუშაოების საკონტროლო ამოცანა და შესრულებული სამუშაოების მოცულობების და ღირებულების დადგენა ფაქტობრივი დანახარჯების მიხედვით საქართველოს მთავრობის 2014 წლის 14 იანვრის № 55 დადგენილების შესაბამისად.
8. წარმოდგენილი მასალების გამოკვლევის შედეგები (აქტის საკონსტატაციო ნაწილი):
შპს „ნათება 2010“-ის № 51 28.12.2015წ მომართვის საფუძველზე შ.პ.ს. „ზუგდიდექსპერტიზა“-ს ექსპერტმა დ. ფეტვლაევამ მოეხდინა ზუგდიდის მუნიციპალიტეტის ჭითაწყარის ადმინისტრაციულ ერთეულში, კ. გამსახურდიას ქუჩაზე გარე განათების მოწყობის სამუშაოების საკონტროლო ამოცანა, ჩატარებული სამუშაოების მოცულობების და ფაქტობრივი დანახარჯების მიხედვით შესრულებული სამუშაოების ღირებულების დადგენის მიზნით.
შპს „ნათება 2010“-ის მიერ წარმოდგენილი აღნიშნული ობიექტის სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციისა და შესრულებული სამუშაოების ადგილზე დათვალიერების შედეგად დადგენილ იქნა ფაქტობრივად შესრულებული სამუშაოების მოცულობები. (იხილეთ საკონტროლო ამოცანების აქტი, დანართი № 1, 2 გვერდზე). ხოლო შესრულებული სამუშაოების ფაქტობრივი ღირებულება განისაზღვრა წარმოდგენილ საბუღალტრო და იურიდიული დოკუმენტების (ხელშეკრულება და შენაღებები) შესაბამისად.
პროექტი ითვალისწინებდა ზუგდიდის მუნიციპალიტეტის ჭითაწყარის ადმინისტრაციულ ერთეულში, კ. გამსახურდიას ქუჩაზე გარე განათების მოწყობის სამუშაოებს. სამუშაოების საერთო სახელშეკრულებო ღირებულება დღგ-ს ჩათვლით შეადგენს 15565,0 ლარს.
შპს „ნათება 2010“-ის მიერ ფაქტიურად შესრულებული სამუშაოების მთლიანმა ღირებულებამ შეადგინა 14971,0 ლარი დღგ-ს ჩათვლით (იხ. საკონტროლო ამოცანების აქტი)

გაგრძელება მე-2 გვერდზე



ამ სამუშაოების სახარჯთაღრიცხვო ღირებულებასა და ფაქტიურად შესრულებული სამუშაოების ღირებულებას შორის შეადგინა (-593) ლარი.

ერგობის დასკვნა:

„განათება 2010“-ის მიერ, ზუგდიდის მუნიციპალიტეტთან 25.12.2015წ გაფორმებული №522 ხელშეკრულებით საფუძველზე ზუგდიდის მუნიციპალიტეტის ჭითაწყარის ადმინისტრაციულ ერთეულში, კ. გამსახურდიას ქუჩაზე ვარე განათების მოწყობის სამუშაოები შესრულებულია დამაკმაყოფილებლად. შესრულებული სამუშაოების ღირებულებამ შესრულებული სამუშაოების ფაქტობრივი მოცულობების და გაწეული დანახარჯების გათვალისწინებით შეადგინა - 14971,0 ლარი (თოთხმეტი ათას ცხრაასსამოცდათერთმეტი ლარი და 56 თეთრი). სხვაობამ სამუშაოების სახარჯთაღრიცხვო ღირებულებასა და ფაქტიურად შესრულებული სამუშაოების ღირებულებას შორის შეადგინა (-593) ლარი.

ექსპერტი:



/დ. შაბულავა/



ექსპერტიზის დაწყების თარიღი: 28.12. 2015წ.

ექსპერტიზის დამთავრების თარიღი: 28.12. 2015წ.

დასკვნა რეგისტრირებულია: 28.12. 2015წ.



საკონტროლო აზომვების აქტი

ნათება 2010“-ს დირექტორის თამაზ ბერაიას № 51 28.12.2015წ მომართვის საფუძველზე, შ.პ.ს. „ზუგდიდექსპერტიზა“-ს კონტრაქტმა დ. ფეგელავამ 28. 12.2015 მოვახდინე შპს „ნათება 2010“-ს მიერ ზუგდიდის მუნიციპალიტეტის ჭითაწყარის აღმოსავლეთ ნაწილში, კ. გამსახურდიას ქუჩაზე გარე განათების (მეორე ეტაჟი) მოწყობის შესრულებული სამუშაოების კონტროლო აზომვა წარმოდგენილი ხელშეკრულების და ხარჯთაღრიცხვის საფუძველზე.

სამუშაოები შესრულებულია შპს „ნათება 2010“-ს მიერ, ზუგდიდის მუნიციპალიტეტთან 2015 წლის 25 დეკემბერს გაფორმებული, სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ № 522 ხელშეკრულების საფუძველზე.

სამუშაოების სახარჯთაღრიცხვო ღირებულება დ.დ.გ.-ს ჩათვლით შეადგენს - 15565,0 ლარს.

ვიზუალური დათვალიერების და ჩაგარებული აზომვების შედეგად დადგინდა იქნა ფაქტიურად შესრულებული სამუშაოების მოცულობები, რომელთა ხარჯთაღრიცხვასთან შედარებით, პოზიციების მიხედვით გამოვლინდა შემდეგი მოცულობისა და ღირებულების სხვაობები.

№	შესრულებული სამუშაოს დასახელება	განზ	ხარჯთაღრიცხვით			ფაქტიურით			სხვაობა		შენიშვნა
			ერთ ლირ	რაოდ	ღირებ	ერთ ლირ	რაოდ	ღირებ	რაოდ	ღირებ	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10		
1	ორმოების ამოღება ბოძების დაყენების ადგილებში ორმოს ამომთხრელი მანქანით და დაბეჭდვა ხელით	ცალი		15,0			15,0		0,00		
	შრომითი დანახარჯი	კ/სთ	9,16	4,20	38,47	9,16	4,20	38,47	0,00	0,00	
	საბურღი მანქანა-ავტომატზე	მ/სთ	26,5	4,71	124,82	26,5	4,71	124,82	0,00	0,00	
2	ორმოების შეესება ბეტონით ბ-15	მ3		3,0			3,0		0,00		
	შრომითი დანახარჯი	კ/სთ	9,16	13,5	123,66	9,16	13,5	123,66	0,00	0,00	
	შექანიშმები	მ/სთ	20,0	1,11	22,20	20,0	1,11	22,20	0,00	0,00	ფ/ა № 1
	ბეტონის ღირებულება	მ3	105,0	3,0	315,0	0,0	0,0	0,0	-3,00	-315,00	
	ჭეიშა-ლორდა 3,0მ ³ X 1,3=3,9მ ³	მ3	0,0	0,0	0,0	29,66	3,90	115,67	3,90	115,67	
ეკემენტი 3,0მ ³ X 0,3გ=0,9გ	გ	0,0	0,0	0,0	220,4	0,90	198,36	0,90	198,36		
3	ლითონის განათების ბოძების დამზადება და მოწყობა ბეტონში	ცალი		15,0			15,0		0,0		
	შრომითი დანახარჯი	კ/სთ	9,16	12,0	109,92	9,16	12,0	109,92	0,0	0,00	
	საბურღი მანქანა-ავტომატზე	მ/სთ	26,5	12,0	318,0	26,5	12,0	318,0	0,00	0,00	
	შექანიშმები	მ/სთ	0,0	7,35	0,00	0,0	7,35	0,00	0,00	0,00	
	ლითონის მილი დ-127X4მმ	გ/მ	20,34	150,0	3051,0	20,34	150,0	3051,0	0,0	0,00	
	ლითონის მილი დ-50X3მმ	გ/მ	6,36	30,0	190,8	6,36	30,0	190,8	0,0	0,00	
4	მეტალის ბოძების შეღებვა ანტიკოროზიული საღებავით ორჯერ	მ ²		60,0			60,0		0,0		
	შრომითი დანახარჯი	კ/სთ	6,3	40,80	257,0	6,3	40,80	257,0	0,0	0,00	
	საღებავის ღირებულება	კგ	20,86	12,0	250,3	20,86	12,0	250,3	0,00	0,00	
5	სადენ-კაბელების, ნათურების მოწყობა და მონტაჟი	ცალი		15,0			15,0		0,00		
	შრომითი დანახარჯი	კ/სთ	6,3	30,90	194,7	6,3	30,90	194,7	0,0	0,0	
	აბჭე ს/სვლაზე 6,3გ	მ/სთ	17,5	30,90	540,8	17,5	30,90	540,75	0,0	0,00	
	სანათი (70გ)	ცალი	114,4	15,0	1716,0	114,4	15,0	1716,0	0,0	0,0	
	სიპ-სადენის 4X16 ღირებულება	გ/მ	2,25	536,0	1206,0	2,25	536,0	1206,0	0,00	0,00	
	სიპ-სადენის 4X25 ღირებულება	გ/მ	2,97	176,0	522,7	2,97	176,0	522,7	0,00	0,02	
	სპილენძის ელ-სადენის 2X2,5	გ/მ	1,02	38,00	38,40	1,02	38,00	38,76	0,00	0,36	
	მხერეგავი დამჭერი	ცალი	4,28	30	128,4	4,28	38	162,6	8,00	34,24	
	შეალეღური დამჭერი	ცალი	7,03	19	133,6	7,03	17	119,5	-2,00	-14,06	



ცი დაბმული	ცალი	5,34	4	21,36	5,34	5	26,70	1,0	5,34	
წყობილობების დამონტაჟება ბულ ქვესადგურში	ცალი		1			1		0,0		
ომითი დანახარჯი	კ/ბთ	20,0	7,24	144,80	20,0	7,24	144,80	0,0	0,00	
ლ-კარადა	ცალი	105,93	1	105,93	26,66	1	26,66	0,0	-79,27	
ელ-გამშვები 80ამპ	ცალი	80,00	1	80,00	80,00	0	0,00	-1,0	-80,00	
ელ-გამშვები 25ამპ	ცალი	0,00	0	0,00	21,19	1	21,19	1,0	21,19	
დაბინდების დეტექტორი	ცალი	25,00	1	25,00	16,95	1	16,95	0,0	-8,05	
ჯამი				9658,8			9537,61		-121,20	
11 საგრანსპორტო ხარჯები	3%			289,8			286,13		-3,64	
ჯამი				9948,6			9823,74		-124,83	
ზედნადები ხარჯები	10%			994,9			982,37		-12,48	
ჯამი				10943,4			10806,11		-137,32	
გეგმიური დაგროვება	8%			875,5			864,49		-10,99	
ჯამი				11818,9			11670,60		-148,30	
გაუთვალისწინებელი ხარჯები	3%			354,6			0,00		-354,6	
ჯამი				12173,5			11670,60		-502,87	
დღგ	18%			2191,2			2100,71		-90,52	
ჯამი				14364,7			13771,31		-593,38	
გეგმიური პირობის მიღება მრიცხველის დაყენებით				1200,0			1200,0		0,00	
ჯამი				15565			14971		-593	

- შენიშვნა: 1. შედარების აქტში ფაქტიურად შესრულებული სამუშაოების ღირებულება აღებულია წარმოდგენილი ს/შედნადებების შესაბამისად.
2. სხვაობა ხარჯთაღრიცხვასა და ფაქტიურად შესრულებულ სამუშაოებს შორის შეადგენს (-593) ლარს.



/დ. უბელაძე/

